�ITALIANO
Catalogo 2008
TECHNOLOGIE DEL LEGNO
�
�
Dopo 30 anni di miglioramenti e sviluppo l´ ETP
HYDRO-GRIP mantiene l´indiscusso primato nel
campo dei manicotti idraulici. In questo catalogo

di sigillazione della vite pressurizzatrice é adatto per
la pulitura ad ultrasuoni.
Il manicotto può essere ripulito insieme con
l´utensile. Così si riparmia tempo e costi.
La forma speciale con una superficie di bilanciatura
piana rende possibile un maneggio più facile e piú
stabile. Così come tutti i manicotti dell´HYDRO-GRIP
questa novità garantisce un veloce esatto montag-
gio, una perfetta centratura e una massimale preci-
sione di ripetizione.
11
HYDRO-GRIP CIR Acciaio inossidabile
*) �CIR-50 ha anche due filettature M5 per il dispositivo di bloccaggio poste sul diametro divisore di 70 mm.
Guardate la pagina 39 per ulteriori informazioni.
Tipo D D1 D2 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 N
CIR-40/50-75 40 50 100 64 14 10.5 65 15 8.5 10 75 55 8
CIR-40/60-55 40 60 104 74 14 10.5 75 15 8.5 10 55 35 8
CIR-40/60-75 40 60 104 74 14 10.5 75 15 8.5 10 75 55 8
CIR-40/60-95 40 60 108 74 14 10.5 75 15 8.5 10 95 75 8
CIR-40/60-115 40 60 112 74 14 10.5 75 15 8.5 10 115 95 8
CIR-50/60-55* 50 60 104 74 14 10.5 75 15 8.5 10 55 35 8
CIR-50/60-75* 50 60 104 74 14 10.5 75 15 8.5 10 75 55 8
CIR-50/60-95* 50 60 108 74 14 10.5 75 15 8.5 10 95 75 8
CIR-50/60-115* 50 60 112 74 14 10.5 75 15 8.5 10 115 95 8
CIR 1 13/16"/60-75 1 13/16" 60 104 74 14 10.5 75 15 8.5 10 75 55 8
12
13
HYDRO-GRIP CI
N
MANICOTTI PER LA NORMALE LAVORAZIONE DEL LEGNO
Manicotto per utensili smontabili e che può essere montato su diversi utensili.
L´utensile deve essere avvitato nella flangia del manicotto e diversi utensili possono
essere montati contemporaneamente sullo stesso manicotto.
*)  CI-45 non ha fori di montaggio, ma ha un dispositivo di bloccaggio 8,5x5 mm.
**) �CI-50 ha anche due filettature M5 per il dispositivo di bloccaggio poste su un diametro divisore di 70 mm.
Guardate la pagina 39 per maggiori informazioni.
Tipo D D1 D2 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 N
CI-40/50-75 40 50 100 64 15 10,5 65 15 8,5 10 75 55 8
CI-40/60-75 40 60 102 74 15 10,5 75 15 8,5 10 75 55 8
CI-40/60-95 40 60 108 74 15 10,5 75 15 8,5 10 95 75 8
CI-40/60-115 40 60 108 74 15 10,5 75 15 8,5 10 115 95 8
CI-40/60-140 40 60 114 74 15 10,5 75 15 8,5 10 140 115 10
CI-45/60-75* 45 60 102 74 15 10,5 70 M5 8,5  75 55 8
CI-45/60-95* 45 60 108 74 15 10,5 70 M5 8,5  95 75 8
CI-45/60-115* 45 60 108 74 15 10,5 70 M5 8,5  115 95 8
CI-45/60-140* 45 60 114 74 15 10,5 70 M5 8,5  140 115 10
CI-50/60-75** 50 60 102 74 15 10,5 75 15 8,5 10 75 55 8
CI-50/60-95** 50 60 108 74 15 10,5 75 15 8,5 10 95 75 8
CI-50/60-115** 50 60 108 74 15 10,5 75 15 8,5 10 115 95 8
CI-50/60-140** 50 60 114 74 15 10,5 75 15 8,5 10 140 115 10
CI-1 1/2"/50-135 1 1/2" 50 106 64 15 10,5 65 15 8,5 10 135 115 8
CI-1 13/16"/60-115 1 13/16" 60 108 74 15 10,5 75 15 8,5 10 115 95 8
CI-2 1/8"/65-85 2 1/8" 65 108 80 15 10,5 80 15 10 10 85 65 8
CI-2 1/8"/65-135 2 1/8" 65 117 80 15 10,5 80 15 8,5 10 135 110 10
14
BI-1 1/2"/50-85 1 1/2" 50 100 83 64 15 10.5 65 15 8.5 10 85 50 65 1.7 8
BI-1 1/2"/50-135 1 1/2" 50 106 83 64 15 10.5 65 15 8.5 10 135 100 115 1.8 8
BI-1 13/16"/60-75 1 13/16" 60 102 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 75 40 55 1.7 8
BI-1 13/16"/60-95 1 13/16" 60 108 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 95 60 75 1.9 8
BI-1 13/16"/60-115 1 13/16" 60 108 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 115 80 95 2.1 8
BI-1 13/16"/60-140 1 13/16" 60 114 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 140 100 115 2.8 10
BI-1 13/16"/65-85 1 13/16" 65 108 98 80 15 10.5 80 15 8.5 10 85 50 65 2.3 8
BI-1 13/16"/65-135 1 13/16" 65 117 98 80 15 10.5 80 15 8.5 10 135 95 110 3.5 10
BI-2 1/8"/65-85 2 1/8" 65 108 98 80 15 10.5 80 15 8.5 10 85 50 65 1.9 8
BI-2 1/8"/65-135 2 1/8" 65 117 98 80 15 10.5 80 15 8.5 10 135 95 110 2.8 10
*) BI-45 non ha fori di montaggio, ma ha un dispositivo di bloccaggio 8,5x 5mm.
**) �BI-50 ha anche due filettature M5 per il dispositivo di bloccaggio poste su un diametro divisore di 70mm.
Guardate la pagina 39 per maggiori informazioni.
Tipo D D1 D2 D3 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 L2 Kg N
BI-40/50-75 40 50 100 83 64 15 10.5 65 15 8.5 10 75 40 55 1.3 8
BI-40/60-75 40 60 102 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 75 40 55 1.9 8
BI-40/60-95 40 60 108 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 95 60 75 2.1 8
BI-40/60-115 40 60 108 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 115 80 95 2.4 8
BI-40/60-140 40 60 114 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 140 100 115 3.3 10
BI-45/60-75* 45 60 102 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 75 40 55 1.7 8
BI-45/60-95* 45 60 108 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 95 60 75 1.9 8
BI-45/60-115* 45 60 108 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 115 80 95 2.1 8
BI-45/60-140* 45 60 114 90 74 15 10.5 75 M5 8.5 140 100 115 2.9 10
BI-50/60-75** 50 60 102 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 75 40 55 1.5 8
BI-50/60-95** 50 60 108 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 95 60 75 1.6 8
BI-50/60-115** 50 60 108 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 115 80 95 1.8 8
BI-50/60-140** 50 60 114 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 140 100 115 2.5 10
N
HYDRO-GRIP BI
Manicotto per utensili smontabili e che può essere montato su diversi utensili.
L´utensile deve essere avvitato nella flangia del manicotto e diversi utensili possono
essere montati contemporaneamente sullo stesso manicotti.
MANICOTTI PER LA NORMALE LAVORAZIONE DEL LEGNO
15
HYDRO-GRIP C
Manicotti intercambiabili tra utensili diversi. Gli utensili devono essere avvitati nella
filettatura del manicotto e diversi utensili possono essere montati contemporaneamente
sullo stesso manicotto. La pressurizzazione avviene con la pompa a grasso che consente
lunghezze maggiori.
Tipo D D1 D2 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1
C-40/50-75 40 50 83 64 10 6 65 15 5,5 10 75 55
C-40/50-115 40 50 83 64 10 6 65 15 5,5 10 115 95
C-40/50-190 40 50 83 64 10 6 65 15 5,5 10 190 170
C-40/60-75 40 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 75 55
C-40/60-95 40 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 95 75
C-40/60-115 40 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 115 95
C-40/60-140 40 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 140 120
C-40/60-165 40 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 165 145
C-40/60-215 40 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 215 195
C-45/60-75* 45 60 93 74 15 10,5 70 M5 8,5  75 55
C-45/60-95* 40 60 93 74 15 10,5 70 M5 8,5  95 75
C-45/60-115* 45 60 93 74 15 10,5 70 M5 8,5  115 95
C-45/60-140* 45 60 93 74 15 10,5 70 M5 8,5  140 120
C-45/60-190* 45 60 93 74 15 10,5 70 M5 8,5  190 170
C-45/60-240* 45 60 93 74 15 10,5 70 M5 8,5  240 220
C-50/60-75** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 75 55
C-50/60-95** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 95 75
C-50/60-115** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 115 95
C-50/60-140** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 140 120
C-50/60-190** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 190 170
C-50/60-230** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 230 210
C-50/60-240** 50 60 93 74 15 10,5 75 15 8,5 10 240 220
C-60/70-233 60 70 105 86 15 9 85 15 9 10 233 213
C-1 1/2"/50-85 1 1/2" 50 83 64 15 10,5 65 15 10 10 85 65
C-1 1/2"/50-135 1 1/2" 50 83 64 15 10,5 65 15 10 10 135 115
C-1 13/16"/60-75 1 13/16" 60 93 74 15 10,5 75 15 10 10 75 55
C-1 13/16"/65-85 1 13/16" 65 98 80 15 10,5 80 15 10 10 85 65
C-1 13/16"/65-135 1 13/16" 65 98 80 15 10,5 80 15 10 10 135 115
C-1 13/16"/65-185 1 13/16" 65 98 80 15 10,5 80 15 10 10 185 165
C-2 1/8"/65-85 2 1/8" 65 98 80 15 10,5 80 15 10 10 85 65
C-2 1/8"/65-135 2 1/8" 65 98 80 15 10,5 80 15 10 10 135 115
*)  C-45 non ha fori di montaggio, ma ha un dispositivo di bloccaggio 8,5x5 mm.
**)� �C-50 ha anche due filettature M5 per il dispositivo di montaggio poste su un diamestro divisore di 70 mm.
Guardate la pagina 39 per maggiori informazioni.
MANICOTTI PER LA NORMALE LAVORAZIONE DEL LEGNO
16
Tipo D D1 D2 D3 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 L2 Kg
B-35/50-115 35 50 83 83 64 10 6.0 65 15 5.5 10 115 80 95
B-40/50-75 40 50 83 83 64 10 6.0 65 15 5.5 10 75 40 55 1.2
B-40/50-115 40 50 83 83 64 10 6.0 65 15 5.5 10 115 80 95 1.3
B-40/50-190 40 50 83 83 64 10 6.0 65 15 5.5 10 190 155 170 1.7
B-40/60-75 40 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 75 40 55 1.7
B-40/60-95 40 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 95 60 75 2.0
B-40/60-115 40 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 115 80 95 2.2
B-40/60-140 40 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 140 105 120 2.5
B-40/60-165 40 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 165 130 145 2.8
B-40/60-215 40 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 215 180 195 3.4
B-45/60-75* 45 60 93 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 75 40 55 1.5
B-45/60-95* 45 60 93 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 95 60 75 1.7
B-45/60-115* 45 60 93 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 115 80 95 1.9
B-45/60-140* 45 60 93 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 140 105 120 2.1
B-45/60-190* 45 60 93 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 190 155 170 2.6
B-45/60-240* 45 60 93 90 74 15 10.5 70 M5 8.5 240 205 220 3.1
B-50/60-75** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 75 40 55 1.3
B-50/60-95** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 95 60 75 1.4
B-50/60-115** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 115 80 95 1.6
B-50/60-140** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 140 105 120 1.7
B-50/60-190** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 190 155 170 2.1
B-50/60-230** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 230 195 210 2.4
B-50/60-240** 50 60 93 90 74 15 10.5 75 15 8.5 10 240 205 220 2.5
B-60/70-75 60 70 105 105 86 15 10.5 85 15 9 10 75 40 55
B-60/70-190 60 70 105 105 86 15 10.5 85 15 9 10 190 155 170
B-80/95-115 80 95 140 125 110 14 9 105 12 8 10 115 80 95
HYDRO-GRIP B

B-2 1/8"/65-135 2 1/8" 65 98 98 80 15 10.5 80 15 9 10 135 100 115 2.1
B-2 1/8"/65-185 2 1/8" 65 98 98 80 15 10.5 80 15 9 10 185 150 165 2.5
B-2 1/8"/65-235 2 1/8" 65 98 98 80 15 10.5 80 15 9 10 235 200 215 2.9
B-2 1/8"/65-285 2 1/8" 65 98 98 80 15 10.5 80 15 9 10 285 250 265 3.3
MANICOTTI PER LA NORMALE LAVORAZIONE DEL LEGNO
18
*) �AI-50 ha anche due filettature M5 per il dispositivo di bloccaggio poste su un diametro divisore di 70 mm.
Guardate la pagina 39 per maggiori informazioni.
*) AI-1 1/4”/40 ha due fori per l´utensile.
N
HYDRO-GRIP AI
Manicotti per montaggio permanente dell´utensile e costruiti in lunghezze corte
per un piú facile fissaggio a pressione contro l´utensile.
L´utensile e il manicotto si avvitano insieme. Si pressurizza con la chiave a T.
Tipo D D1 D2 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 Kg N
AI-40/50-55 40 50 83 64 10 6 65 15 5.5 10 55 35 1.1 6
AI-40/60-55 40 60 93 74 15 10.5 75 15 8.5 10 55 35 1.3 6
AI-50/60-55* 50 60 93 74 15 10.5 75 15 8.5 10 55 35 1.2 6
AI-40/60-75 40 60 93 74 15 10.5 75 15 8.5 10 75 55 1.7 6
AI-50/60-75* 50 60 93 74 14 10.5 75 15 8.5 10 75 55 1.2 6
AI-50/65-75* 50 65 98 80 15 10.5 80 15 8.5 10 75 55 1.3 6
Tipo D D1 D2 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 Kg N
AI-1 1/4"/40-55** 1 1/4" 40 83 55 15 10.5 55 15 9 10 55 35 1.0 6
AI-1 1/2"/50-55 1 1/2" 50 93 64 15 10.5 65 15 8.5 10 55 35 1.1 6
AI-1 13/16"/60-55 1 13/16" 60 93 74 15 10.5 75 15 8.5 10 55 35 1.2 6
AI-2 1/8"/65-55 2 1/8" 65 98 80 15 10.5 80 15 8.5 10 55 35 1.3 6
MANICOTTI PER LA NORMALE LAVORAZIONE DEL LEGNO
19
*)  A-45 non ha fori di montaggio, ma ha un dispositivo di bloccaggio 8,5x5 mm.
**) �A-50 ha anche due filettature M5 per il dispositivo di bloccaggio poste su un diametro divisore di 70 mm.
Guardate la pagina 39 per maggiori informazioni.
***) A-1 1/4”/40 ha due fori per l´utensile.
Tipo D D1 D2 D4 D5  D6 D7 D8 H K L L1 Kg
A-40/60-55 40 60 93 74 14 10.5 75 15 8.5 10 55 35 1.2
A-45/60-55* 45 60 93 74 14 10.5 70 8.5 55 35 1.1
A-50/60-55** 50 60 93 74 14 10.5 75 15 8.5 10 55 35 0.9
A-40/60-75 40 60 93 74 14 10.5 75 15 8.5 10 75 55 1.5
A-45/60-75* 45 60 93 74 14 10.5 75 8.5 75 55 1.3
A-50/60-75** 50 60 93 74 14 10.5 75 15 8.5 10 75 55 1.1
A-60/70-55 60 70 105 86 15 10.5 85 15 9 10 55 35 1.3
A-60/70-75 60 70 105 86 15 10.5 85 15 9 10 75 55 1.5
A-80/95-55 80 95 140 110 14 9 105 12 8 10 55 35 2.1

AH-1 13/16"/60-55 1 13/16" 60 93 74 15 10.5 75 15 78 8.5 9 55 35
AH-2 1/8"/65-55 2 1/8" 65 98 80 15 10.5 80 15 83 9 9 55 35
HYDRO-GRIP AH
Un completo sistema integrato per attuali oppure nuovi utensili per frese. Due manicotti
idraulici AH si adattano facilmente ai due lati dell´utensile e sono uniti con l´aiuto di un piccolo
canale attraverso il corpo della fresa. La pressurizzazione di tutto il sistema si effetua con
una pompa a grasso assiale oppure radiale.
UN COMPLETO SISTEMA DI FRESA INTEGRATO
21
MANICOTTI PER UTENSILI CON GRANDI FORI DI CENTRAGGIO
Questo tipo può anche essere ordinato come manicotto CL
*)  BL-45 non ha fori di montaggio, ma ha un dispositivo di bloccaggio 8,5x5 mm.
**) �BL-50 ha anche due filettature M5 per il dispositivo di bloccaggio poste su un diametro divisore di 70 mm.
Guardate la pagina 39 per maggiori informazioni.
Tipo D D2 L L1 L2
BL-45/100-75* 45 70 75 45 60
BL-50/100-75** 50 75 75 45 60
BL-45/100-115* 45 70 115 85 100
BL-50/100-115** 50 75 115 85 100
HYDRO-GRIP BL
Manicotti intercambiabili tra utensili diversi e forniti di filettatura e di madrevite che
rendono facile lo scambio tra utensili differenti. La pressurizzazione avviene assialmente
nella flangia del manicotto con la pompa a grasso.

PRODUZIONE DI PAVIMENTI E LAVORAZIONE DEGLI ANGOLI
Per macchine con alberi con profilo esagonale
29
HYDRO-GRIP EI-40/80-92
Manicotto per montaggio permanente per esempio di trucciolatrici sui alberi con
profilo esagonale: Il manicotto ha una placca con un profilo esagonale interno che può
essere montato sulle due estremità. La placca di sicurezza non è inclusa e va ordinata
separatamente.
Placca di sicurezza
completa
N
PRODUZIONE DI PAVIMENTI E LAVORAZIONE DEGLI ANGOLI
Per macchine con alberi con profilo esagonali
30
Tipo D L L1 B K N
AEI-30/60-55 30 55 35 8 38 6
AEI-30/60-70 30 70 50 8 38 6
AEI-35/60-55 35 55 35 10 43 6
AEI-35/60-70 35 70 50 10 43 6
AEI-40/60-55 40 55 35 12 47 6
AEI-40/60-70 40 70 50 12 47 6
N
HYDRO-GRIP AEI
Manicotto per montaggio permanente dell´utensile e per alberi con una bietta di fissaggio.
HYDRO-GRIP EI

La confezione contiene 5 anelli con
3 fori con questi spessori, mm:
0.1
0.2
0.3
0.5
1.0
HYDRO-GRIP Confezione
completa degli anelli distanziali
HYDRO-GRIP Ugelli
Ugelli per aumento e riduzione della pressurizzazione
con sigillanti.
Tipo D D1 t
D-50/83-5 50 83 5
D-50/83-10 50 83 10
D-60/90-2 60 90 2
D-60/90-3 60 90 3
D-60/90-5 60 90 5
D-60/90-10 60 90 10
D-60/90-20 60 90 20
D-65/98-1/4" 65 98 1/4"
D-65/98-1/2" 65 98 1/2"
D-40/75-1/4" 40 75 1/4"
D-40/75-1/2" 40 75 1/2"
DH-60/90-3 60 90 3
DH-60/90-5 60 90 5